ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Службе по финансово-бюджетному
__^^^^^^^^^^^надзо|э^Р есп 1̂ ш и к и Т ь т а ^ ^ ^ ^ _ _ _ _ _ _ _ _ _

от 11 января 2019 г. г. Кызыл

Присутствовали:

Первый заместитель Председателя Правительства
Республики Тыва

Доктор экономических наук, доцент, профессор,
декан экономического факультета Тувинского
государственного университета, председатель
Общественного совета при Службе

Доктор экономических наук, заслуженный деятель
науки Республики Тыва, член комиссии
Общественной палаты Республики Тыва по
экономике, развитию агропромышленного
комплекса, строительства и жилищно-
коммунальному хозяйству, главный научный
сотрудник ТувИКОПР СО РАН, член
Общественного совета при Службе

Заслуженный экономист Российской Федерации,
Ветеран труда Республики Тыва, заслуженный
экономист Тувинской АССР, общественный
инспектор Общественной палаты Республики Тыва,
ветеран Службы, член Общественного совета при
Службе

И.о. заведующего кафедрой иностранных языков и
гуманитарного образования ГАОУ ДПО ПК (С)
«Тувинский государственный институт
переподготовки и повышения квалификации
кадров», член Общественного совета при Службе

Повестка:

Брокерт Александр
Владмимирович

Севек Вячеслав
Кыргысович

Балакина Галина
Федоровна

Ондар Кошкар-оол
Доржуевич

Март-оол Вячеслав
Донгакович

1. Итоги деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору
Республики Тыва за 2018 год;

2. Определения приоритетных направлений на 2019 год;
3. Проведение слушания, обсуждения и консультаций по докладам;
4. Подготовка рекомендаций по совершенствованию и

эффективному применению федерального и республиканского
законодательства в установленной сфере деятельности.

5. Подведение итогов.
Решение:

1. Отметить эффективность и продуктивность деятельности
Службы, и дать положительную оценку деятельности Службы за 2018 год;

2. Принять к сведению предложения по совершенствованию
деятельности Службы первого заместителя председателя Правительства
Республики Тыва А.В. Брокерта:

- о рассмотрении итогов деятельности Службы за 2018 год на
аппаратном совещании Главы Республики Тыва Кара-оола Ш.В. с
заместителями Председателя Правительства, министрами, руководителями
госкомитетов, служб, агентств Республики Тыва, руководителями
администраций кожуунов и гг. Кызыл и Ак-Довурака для усиления контроля
главными распорядителями бюджетных средств;

- о взаимодействии Службы при исполнении полномочий по
контролю с общественными организациями;

- о возможности проведения анализа причиняемого объектами
контроля бюджету республики экономического ущерба по фактам
выявленных нарушений.

3. Определить предварительно приоритетными направлениями
Службы на 2019 год:

- дальнейшее взаимодействие с органами внутреннего муниципального
финансового контроля для оказания практической помощи, организация
совместных контрольных мероприятий, обучение;

- заключение Соглашений с органами внутреннего государственного
контроля по Сибирскому Федеральному округу о взаимодействии в целях
совершенствования деятельности Службы и обмена опыта;

- повышение квалификации сотрудников Службы.

Председатель
Общественного совета при Службе